
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Zdeněk Opravil 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: ROP Regionu NUTS II Střední Morava a jeho vliv na rozvoj cestovního ruchu na 
Kroměřížsku 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 16 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 16 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 82 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Domnívám se, že autor splnil zadání diplomové práce, seznámil se podrobně s koncepcí cestovního 
ruchu v ČR a s rolí cestovního ruchu v regionálních operačních programech. Zvláštní pozornost 
věnoval nejen programu Střední Morava, ale také vlastní činnosti při plánování a realizaci projektů.Ze 
schválených projektů vybral nejdůležitější, tedy ty, které mohou významně ovlivnit další rozvoj 
cestovního ruchu na Kroměřížsku. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

K řešení diplomové práce přistoupil velmi odpovědně, počínal si samostatně a na pravidelné 
konzultace docházel vždy s návrhem na další kroky v postupu řešení. Domnívám se, že získané 
zkušenosti ze zpracování diplomové práce velmi dobře využije v regionálně plánovací praxi. 



Otázky k obhajobě: 

Lze předpokládat, že město Kroměříž získá v budoucnu více finančních prostředků na realizaci 
projektů spojených s rozvojem cestovního ruchu?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

V Olomouci 18.5.2011 ……………………………………………………… 
Doc. RNDr. Václav Toušek, CSc. 

vedoucí práce 
 


